
Département de la cohésion sociale et de la solidarité 
Service des écoles et institutions pour l’enfance 
 

Administration 
 
RÉCEPTION / SECRÉTARIAT 800- 1130 / 1330- 1600 ecoles@ville-ge.ch 022 418 48 00 
 
 
DIRECTION 
 
Cheffe de service Mme Isabelle Widmer isabelle.widmer@ville-ge.ch 022 418 48 22 
 
Administrateur M. Ludovic Fiala ludovic.fiala@ville-ge.ch 022 418 45 03 
 
Adjoint-e-s de direction : 
Unité Logistique Mme Claire Bilz claire.bilz@ville-ge.ch 022 418 48 24 
Unité Patrimoine Mme Mathilde Brenner mathilde.brenner@ville-ge.ch 022 418 48 45 
Unité Périscolaire Mme Lara Cataldi lara.cataldi@ville-ge.ch 022 418 48 37 
Unité Activités enfance M. Fernando Colella fernando.colella@ville-ge.ch 022 418 48 46 
Cellule comptabilité M. Yann Berton yann.berton@ville-ge.ch 022 418 48 34 
 
LOGISTIQUE 
 
Mme Claire Bilz, Adjointe de direction  022 418 48 24 
 
Gérance des locaux 900- 1100 / 1400- 1600 gerance.locaux.eco@ville-ge.ch 022 418 48 33 

Cellule exploitation – technique  022 418 48 43 
 
PATRIMOINE 
 
Mme Mathilde Brenner, Adjointe de direction  022 418 48 45 
 
Architecte   022 418 48 27 
Mobilier scolaire, tableaux noirs, pianos, déménagements 022 418 48 23 
Gestion des mises en passe des clés  022 418 48 31 
 
PÉRISCOLAIRE 
 
Mme Lara Cataldi, Adjointe de direction  022 418 48 37 
 
Places de jeux   022 418 48 39 
Ludothèques   022 418 48 42 
Restaurants scolaires  restaurantscolaire.eco@ville-ge.ch  022 418 48 37 
 
ACTIVITÉS ENFANCE 
 
M. Fernando Colella, Adjoint de direction  022 418 48 46 
 
Fêtes et manifestations   022 418 48 38 
Ateliers découverte et mobiles  022 418 48 17 
Ecoles et quartiers, Instances participatives  022 418 48 05 
Sécurité sur le chemin de l’école  022 418 48 06 
 
COMPTABILITÉ  
 
M. Yann Berton, Adjoint administratif  022 418 48 34 
 
Aides financières pour les camps  022 418 48 41 
Subventions associations    022 418 48 34 


